



7. november 2017

Sagsnr.
2017-0307824

Dokumentnr.
2017-0307824-6

Sagsbehandler
Asger Hermansen

Til Børne- og Ungdomsudvalget

Vedrørende den nu lukkede Nord-Vest Privatskole

På BUU-mødet den 11. oktober 2017 blev udvalget orienteret om forløbet for Nord-Vest Privatskole (Herefter NVP). Nedenfor gives en skriftlig status på sagen, herunder om antallet af elever, som fortsat står registreret som gående på NVP.

Oversigt over, hvor tidligere elever fra NVP pt. er tilmeldt undervisning

Den 5. september 2017, indskrivningstidspunktet for 0. klasser, var 150 elever indmeldt på NVP. Den 10. oktober var 103 elever registreret indmeldt, og den 7. november er 63 elever registreret indmeldt på skolen.

Tallet 63 er dog næppe det reelle billede, idet der kan gå tid fra, at en elev optages på en fri- eller privatskole, til skolen fremsender oplysninger herom til forvaltningen. Tallet af elever uden undervisning formodes derfor at være noget lavere.

Af forvaltningens seneste opgørelse fremgår, at af elever, som var indmeldt den 5. september 2017, er 73 i dag registreret indmeldt på en folkeskole i København, 11 elever er flyttet til en fri- eller privatskole og 3 elever er registreret som flyttet til en anden kommune eller udenlands. Der er ikke registreret elever, der undervises i hjemmet.

Særlig indsats i forhold til elever fra NVP, som ikke står registreret i et undervisningstilbud

Forvaltningen er i færd med at kontakte en række fri- og privatskoler m.h.p. at afklare, om de har modtaget elever fra NVP, som blot ikke er registreret endnu. Ligeledes er forvaltningen i dialog med Dansk Friskoleforening, foreningen Danmarks Private Skoler og Foreningen af Kristne Friskoler for at bede dem støtte op om deres skolars registreringspraksis, når de modtager nye elever. Dette har Dansk Friskoleforening allerede gjort tidligere.

Fagligt Indhold og Kvalitet

Gyldenløvesgade 15
1600 København V

EAN nummer
5798009371201

Kort om forløbet i sagen vedr. NVP

Forvaltningen har løbende siden Undervisningsministeriet den 1. september 2017 oplyste, at man overvejede at lade Nord-Vest Privatskoles (herefter NVP) statstilskud ophøre, fulgt sagens udvikling. Undervisningsministeriet har den 18. oktober 2017 oplyst, at den anser skolen for lukket.

Forvaltningen har siden 1. september 2017 sendt tre breve til forældre med elever på skolen med oplysninger om, hvilken folkeskole de er tilknyttet og om, at der i Danmark er undervisningspligt. Forvaltningen har desuden afholdt et åbent hus arrangement den 14. september 2017 for forældre til elever på NVP, hvor de kunne høre mere om københavnske folkeskoler mv.

I forvaltningens seneste brev afsendt den 7. november 2017 til forældre, som fortsat står registreret som havende børn på NVP, skal forældrene senest den 14. november oplyse Børne- og Ungdomsforvaltningen om, hvor deres barn undervises. Herefter vil forældre, som ikke henvender sig til forvaltningen, blive kontaktet af Socialforvaltningen.

BUU vil blive orienteret om status for de resterende 63 elever i forbindelse med BUU-mødet den 6. december 2017.